Söz konusu nüshanın müstensihi kütüphâne kataloğuna yazar olarak kaydedilmiş ve katalog bilgilerine
nüshanın “müellif hattı” olduğu ifâdesi eklenmiştir. İstinsah târihi H.971/M.1564 olan nüshanın tespit
edilebilen en eski tarihli örneği Macar Bilimler Akademisi Kütüphânesi, Şark Bölümü//T.F.33 numarada
kayıtlı olan H. 741 (M. 1340-1341) târihli nüshadır. Bu nüsha György Hazai tarafından aynı tercümeye âit
birkaç nüsha ile karşılaştırması yapılarak transkripsiyonlu metin ve tıpkıbasım olarak yayımlanmıştır (Hazai,
2008). Dolayısıyla bu nüsha ayrı bir tercüme olmayıp müellif hattı olması da kâbil değildir.

Bu
kısımda ise Tezkiretü’l-Evliyâ’nın mütercimi olduklarına dâir ilmî deliller mevcut olan kişilere ve
tercümelerine değinilmesi yanında, yukarıda çeşitli nüshalarla birlikte anılan isimler teker teker ele alınarak
bu isimlerin neden mütercim olamayacaklarına dâir tespitlere yer verilmiştir.

1. Ahmed-i Dâî (ö. 824/1421’den sonra)

Süleymâniye Ktp., Serez bölümü/1800 numarada kayıtlı Tezkiretü’l-Evliyâ tercümesinde yer alan “Pes

bu kemter kemine Dâèî’nüñ maèÀrifleri meşÀyıòuñ muóabbetine nisbetimüz var-ıduàın bilürlerdi. Gelüp emr úıldılar ki

bu kitÀb-ı şerifi FÀrsì’den Türkì’ye tercüme idevüz. Pes devÀèì şevú àÀlib olup bu emre icÀbet úılduú. Baède’l-istihÀre

iúdÀm gösterdük.” ifâdelerindeki Dâî mahlasının Ahmed-i Dâî’ye âit olduğu, dolayısıyla bu tercümenin

Ahmed-i Dâî tarafından yapıldığı kabul edilmiştir (Ertaylan, 1952: 154-155). Varak eksiklikleri bulunan
nüshanın istinsah târihi H. 1020/M.1611’dir.4 Tercümenin başka bir nüshası hâlihazırda tespit edilememiştir.

2. Sinan Paşa (ö. 891/1486)
Ferîdüddîn-i Attâr’ın Tezkiretü’l-Evliyâ’sının orijinalinde 72 velînin menâkıbı yer almasına rağmen,

Sinan Paşa bunlardan ilk 28’ini tercüme etmiştir. Ayrıca bu tercüme birebir tercüme olmayıp mütercimin
birtakım ilâvelerini de içerdiği için te’lîfî bir mâhiyeti hâizdir.

Ferîdüddîn Attâr’ın
adının, babasının adıyla beraber yazıldığında diğer Tezkiretü’l-Evliyâ nüshalarındaki kayıtlarda da “el-Attar,
Feridüddin Muhammed b. İbrahim el-Hemedânî” olarak geçtiği görülmektedir. Hacı Beşir Ağa kataloğundaki
künyenin yanlış yorumlanmasının “Mustafa Hemedânî” adında bir mütercim olduğu düşüncesini
doğurduğunu tahmin ediyoruz. Nüsha, 741 (M.1340-1341) târihli Budapeşte yazmasıyla aynı koldan
gelmektedir. Süleymâniye Ktp., Hacı Beşir Ağa Bölümü/471 numarada kayıtlı olan nüshanın istinsah târihi ise
996/1588’dir. Bu bilgiler de bize bu nüshanın farklı bir tercümeye âit olmadığını zâten göstermektedir.

6. Sinânüddîn Yûsuf bin Hızır el-Amasî Vâiz el-Mekkî (ö. 986/1578)
Sinânüddîn Yûsuf bin Hızır el-Amasî Vâiz el-Mekkî ismiyle kastedilen kişinin Sinan Efendi olarak

bilinen zat olması muhtemeldir. H. 893/M. 1488 Amasya sancağına bağlı bir köyde doğmuş olup asıl adı
Sinânüddîn Yûsuf olan bu zat, şimdiki tespitlerimize göre “Vâiz el-Mekkî” ifâdesi dışında, Tezkiretü’l-Evliyâ
mütercimi olarak zikredilen isimle yakınlık kurulabilecek tek şahıs gibi görünmektedir.